
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Krejzová Jméno: Marie Osobní číslo: 499447
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie

Název práce: Ovlivnění stability u geriatrických pacientů pomocí metody dynamické
neuromuskulární stabilizace a kondičního cvičení

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakou možnost terapie na přístrojích byste zvolila pro ovlivnění stability u geriatrických pacientů?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka práci tvořila samostatně s aktivním přístupem. Řádně a včas plnila zadané úkoly. V této práci se věnuje
geriatrii  nad rámec běžného bakalářského studia fyzioterapie. V teoretické části popisuje proces stárnutí podle
mnoha teorií, ze kterých logicky vyvozuje cíle této práce a určuje jasný postup, jak těchto cílů dosáhnout. Vhodně si
volí vyšetřovací i terapeutické metody, které popisuje v metodice a pro jasnou názornost efektivity zvolené metody
určuje postup cvičení (respektive jeho absenci) u experimentální i kontrolní skupiny. Z výsledků je zřejmé, že je
znatelný efekt pravidelného cvičení u geriatrických pacientů na jejich stabilitě a je vysoce efektivní jako prevence
pádů. Studentka také nepřímo naznačuje ve svém poděkování, že neúspěch při rehabilitaci těchto pacientů spočívá
zejména v nedostatečné motivaci pacientů k pravidelnému cvičení. Tato práce může mít veliký přínos v oblasti
rehabilitace seniorů, neboť ukazuje/potvrzuje cestu ke zkvalitnění jejich stáří.
Celkově hodnotím práci studentky jako výbornou a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Filip Nový
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno, Rehabilitační oddělení
Kontaktní adresa: Vančurova 1548, 27201, Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


